Manfred Huck GmbH Netz und Seilfabrik — Asslarer Weg 13 — 35614 Asslar-Berghausen
Sales.de@huck.net www.huck.net
v - 1 N

A Montageanleitung
Ballfangzaun
Art.-Nr. 46500, Art.-Nr. 46500-1, Art.-Nr. 46500-2

Betreiber:

Standort:




Manfred Huck GmbH Netz und Seilfabrik — Asslarer Weg 13 — 35614 Asslar-Berghausen
Sales.de@huck.net www.huck.net

Erste freigegebene Version
Montageanleitung Ballfangzaun
Revision 0 -2015-10-14

Alle Rechte vorbehalten

© Copyright 2015 Manfred Huck GmbH



Manfred Huck GmbH Netz und Seilfabrik — Asslarer Weg 13 — 35614 Asslar-Berghausen
Sales.de@huck.net www.huck.net

Inhaltsverzeichnis

A Montageanleitung Ballfangzaun Art.-Nr. 46500, Art.-Nr. 46500-1, Art.-Nr.1 46500-2
1 Einleitung Installation........ccccccomiiiiiiiiiiis s 4

2 Datenblatt: Art.-Nr.46500-ff.........ccoeemmmmrrmmmniiiissnmmenrrss e 5

3 Lieferumfang, Stiickliste mit Teilenummern...........cccocicivimmnnninnnnnneeen 6

4  AufstellanWeiSuNg .....cccccmmiiiiiiiiiiiime s e 7

5 Hinweise und Begriffe .........ccccoiiiimmmmmimninse s 21

6 Uberpriifungen nach der Installation............ccceceeeeeererererernssssesesesesesenenes 22

I 1 - T 11 3 T 22

8 Montagefirma ........cccciiimmiirir e —————— 23

Benotigte Werkzeuge

- Bohrmaschine

- Akkuschrauber

- Metallbohrer (9 mm)
- Gabelschlisselsatz
- Inbusschlisselsatz



Manfred Huck GmbH Netz und Seilfabrik — Asslarer Weg 13 — 35614 Asslar-Berghausen
Sales.de@huck.net www.huck.net
v )

Einleitung Installation
Allgemeines

Vor Beginn der Montagearbeiten sind alle Elemente und
Befestigungsteile gemaB der beiliegenden Stiickliste auf
Vollstandigkeit zu prifen!

Eventuell benétigte Ersatzteile erhalten Sie direkt von Ihrem Lieferanten oder
der Fa. Manfred Huck GmbH

Adresse: Manfred Huck GmbH
Asslarer Weg 13-15
35614 ABlar/Berghausen
Tel. (06443) 63 - 0
Fax (06443) 63 - 29

Die komplette Montageanleitung, Wartungsanleitung und das
Wartungsprotokoll sind unbedingt nach erfolgter Installation an den

Betreiber gegen schriftlichen Nachweis weiterzuleiten (siehe letzte

Achtung Seite)!!!

Zeichnungen / Ansichten

Samtliche optische Darstellungen zeigen lediglich die einzuhaltenden
Abmessungen/Dimensionen und sind keine verbindlichen, technischen
Abbildungen des Ballfangzaunes.

Technische Anderungen, die der Weiterentwicklung unserer Artikel
dienen und fiir den Kaufer zumutbar sind, behalten wir uns vor.

MaBtoleranzen / Abmessungen

Aufgrund der Eigenschaften und Charakteristiken der Bauteile sind
geringe MaBtoleranzen gegenuber der Angabe auf den Skizzen moglich.

Dies betrifft samtliche ersichtlichen MaBe auBer den FundamentmaBen
bzw. MaBe unter OK Boden/Spielflache




Manfred Huck GmbH Netz und Seilfabrik — Asslarer Weg 13 — 35614 Asslar-Berghausen
Sales.de@huck.net www.huck.net

2 Datenblatt:
Art.-Nr.46500-ff
1. Feldlange: 5,00 m

Zaunhdhe: 5,00 m
Pfostenhdhe: 5,50 m (lber Gelande)

2. Name und Gr6éBe und Gewicht des gréBten Teils:
Stahlpfosten, Lange 6,50 m, @ 101.6 mm, ca. 77 kg

3. Achtung ! Gerat zum Einbetonieren
Beton: C25/30
Betonbedarf: 0,8 m3/ Pfosten
FundamentgrdéBe / AushubgréBe:
(Betonoberkante = 20 cm unter Oberkante Spielflache)

AN

Achtung

Betonoberkanten gerundet! FundamentmaBe gelten fiir normale Bodenklassen 4-5
(gewachsener Boden).

Bodenklasse 4: Leichte bis mittlere Plastizitét, ineinandergebunden, mit geringem
Steinanteil (Anteil < 30 % liber einem Durchmesser von 63 mm KorngroéBe)
Bodenklasse 5: Boden der Bodenklasse 3 und 4 mit einem groBen Steinanteil
(Anteil > 30 % Uiber einem Durchmesser von 63 mm KorngréBe)

Zur Sicherheit bei sandigen, weichen Béden die Fundamente mind. 50% in der Flache
gréBer fundamentieren.

5. Eventuell bendtigte Ersatzteile erhalten Sie direkt von Ihrem
Lieferanten oder von der Fa.Manfred Huck GmbH
Adresse: Manfred Huck GmbH
ABlarer Weg 13-15
D-35614 ABlar/Berghausen
Tel. 06443/63 - 0
Fax.06443/63 11-79



Manfred Huck GmbH Netz und Seilfabrik — Asslarer Weg 13 — 35614 Asslar-Berghausen

Sales.de@huck.net www.huck.net

Y, 12
3 Lieferumfang, Stuckliste mit Teilenummern
Pos | St. Material Abmessungen Bezeichnung Bemerkung Gewicht
1 1 Dralo 5.000 x 4.850 | Dralo 3 mm mit Maschen Dralo verzinkt 21,7kg| 22kg
50/100 und 50/200 Alu-Klemmen
2 1| Stahl, verzinkt| 6.000 mm | Rundrohr 101,6 x5 Pfosten 714kg| 71kg
3 1| Stahl, verzinkt| 6.500 mm | Rundrohr 101,6 x 5 Pfosten 774kg| 77kg
4 1 Alu 4,970 mm | Rundrohr 50 x 3 Querriegel 5,9kg 6 kg
mit 13 mm Bohrung normal
5 0 Alu 4909 mm | Rundrohr50x 3 Querriegel 5,9 kg 0 kg
mit 13 mm Bohrung fiir Ecke
6 2| Stahl, Fv, 0 Riegelauflager normal 13kg 3 kg
Gep. inkl. Schrauben f. Schelle
7 0| stahl, FV, 0 und Unterlagscheiben Ecke 0,0 kg 0 kg
Gep. (601-603)
8 1| Stahl, verzinkt 0 Schellen f. Schragseil, oben | mit 2 angeschw. 0,9 kg 1kg
inkl Schrauben, Ringmuttern
mit 2 Osen M10
9 2 | Stahl, verzinkt 0 Schellen unten mit 1 angeschw. 0,8 kg 2 kg
inkl. Schrauben, mit 1 Ose Ringmutter M10
10 1| Stahseil 6 mm 2.500 mm | Schragseil inkl. Spannseil fur 1,1kg 1kg
PVC ummant. Kauschen u. Ringschr Querriegel,
5/7 mm M12 x 70 VA und oben
Wantenspanner M10
11 1| Stahseil 6 mm 6 Ifm Spannseil unten 0,2 kg 1kg
PVC ummant.
12 4 | Stahl, verzinkt - | Kauschen fiir Spannseil 0,0 kg 0 kg
13 8| Stahl, verzinkt - | Seilklemme fiir Seil 6 mm fiir Spannseil 0,0 kg 0 kg
14 2| Kunststoff - | Abdeckung Pfosten rot 0,0 kg 0 kg
15 4 Edelstahl 2.450 mm | Rundstab 10 mm Netzbefestigung 1,5kg 6 kg
16 1 | Stahl, verzinkt M10 Wantenspanner einzeln 0,5kg 0 kg
17 2 V2A M8 Schraube M8 x 80 f. Querriegel 0,0 kg 0 kg
18 4 0 0 Unterlegscheiben fir M8 f. Querriegel 0,0 kg 0 kg
19 2 0 0 Mutter M8, mit Sicherung | f. Querriegel 0,0 kg 0 kg
20 1 0 0 Unerlegscheibe fir M12 f. Querriegel 0,0 kg 0 kg
21 1 0 0 Mutter M12, mit Sicherung | f. Querriegel 0,0 kg 0 kg
22 1100 verzinkt 4,8x32 selbstschn. Schrauben f. Minischelle 0,0 kg 0 kg
23| 24 V4A 12 x 52 Minischelle f. 10 mm Stab 0,0 kg 0 kg
24 2 PVC 1000 mm Leer-Rohr flir Fundament DN 110 13kg 3 kg
inkl. Deckel
25 2 Stahl 500 x 500 x 3 | Grundplatte unter Pfosten |0 93kg| 19kg
und Leer-Rohr




‘uagey Bunuyaq auiay Jajeds azjou|yels alp ep ‘ualaiuolisod
neusab 1syolbow (|9yo8piyoy pun ape|diyels) aiyousa aiq :Biyoip

Agoo, " poor —P90001 "TE 000¥ 0, >

Sales.de@huck.net www.huck.net

c
@
@
S
T
<
[
o
@
1]
J
&
7]
7]
<
<
©
re}
@
|
)
-~
o
2
r
e
&
7]
7]
<
|
=
S
8
©
1)
°
<
S
N
@
=z
I
o
£
[0
x
3]
=]
T
o
o]
=
c
5]
=

Aufstellanweisung

Fundamente

4
4.1



Manfred Huck GmbH Netz und Seilfabrik — Asslarer Weg 13 — 35614 Asslar-Berghausen
Sales.de@huck.net www.huck.net

4.2 Kombinationsvarianten:

1 Grundmodul, 1 Erweiterungsmodul

l /— 5 m Feld (Netz) \
G G |
: i ® | PfostenH=6,0m

l | PfostenH=6,5m

1 Grundmodul, 2 Erweiterungsmodul G | Grundmodul
l l l K E | Erweiterungsmodul
G E E G £ G el

1 Grundmodul, 3 Erweiterungsmodul

| | T—l—.
ol E E ¢

3 Grundmodul, 28 Erweiterungsmodul, 4 Ecken

\ l EI E Gl E El E ,

[~ ] [ ]
E

[ ] [ ]
E E
E E

Hinweis: Das Grundmodul beginnt immer mit einem kurzen (6,0 m) Pfosten.
Danach wechseln sich 6,5 m und 6,0 m Pfosten immer ab.



Manfred Huck GmbH Netz und Seilfabrik — Asslarer Weg 13 — 35614 Asslar-Berghausen
Sales.de@huck.net www.huck.net

4.3

Ecke

I eliner

Fundamentanordnung be

Fundamentanordnung bei einer Ecke

3535

7070

VA4




uaJaluoleq uswepuny (
(ebe) wisyais ayoarea (
uayoa]ls |9yoeq uap Jne Jyousa (
(undjanin) usiyousne syejdpunis (q
uagneiyos ane|dpunis) alp Jne saiyollea] sap |9yoeq (e

)
Y
0

Sales.de@huck.net www.huck.net

0009

c
@
@
S
T
<
>
o
@
1]
I
&
7]
7]
<
<
©
re}
)
|
)
-~
o
=
r
e
&
7]
7]
<
|
=
S
8
©
1)
°
<
S
N
N
@
=z
I
o
[
O]
x
3]
=]
T
o
@
=
c
5]
=

Grundplatte, Leer-Rohr fir Pfosten im Fundament

JUSWEPUNS WI UdJS0ld IN} Jyoy-1aa ‘enejdpunio

4.4

10



Manfred Huck GmbH Netz und Seilfabrik — Asslarer Weg 13 — 35614 Asslar-Berghausen
Sales.de@huck.net www.huck.net

-11 -



f =
@
@
3
T
<
)
[=
o}
m
O
&
3
3
<
<
©
re}
@
|
®
-
=
=
e
[
&
7]
3
<
|
x
S
8
©
(9]
o
c
E]
N
1}
b4
I
e}
£
[0
x
S
3
T
o
o
=
=
I}
=

Sales.de@huck.net www.huck.net

"uUBUUQY UBPJIOM JBIIUOW
1yoaiabeem Jajeds azjoN aIp lwep ‘usisiuow dyoH uaydlieyuId
Jauie jne (Jebejneebaly walglamyosabue Jiw) usgqo ud|jeyds aiqg

209— €09 1/

€8¢

61 SI9LL

Riegelauflager

4.5

12



c
@
@
S
T
<
[
o
@
1]
J
&
7]
7]
<
<
©
re}
@
|
)
-~
o
2
r
e
&
7]
7]
<
|
=
S
8
©
1)
°
<
S
N
N
@
=z
I
o
£
O]
x
3]
=]
T
o
o]
=
c
5]
=

Sales.de@huck.net www.huck.net

uspJam 110gab Jyoin|y SBP Ul usqneIyds aIp JNj J1ayoQT aIp usuugy [gbaLisnp Jep uslyousny wap yoen
"U8Qo 1SI 00ZX0S SlleMUBYISE\ 8g0ib aIp ‘uaun 1SI 00 LX0S SHeMUBYISE| aulepy aiq :Bunyoay

‘uaba| Jebejynejebaly aip
Ul puagalyosue pun uagalyds Saziaujiasiyeiq Sap uaine|yos aip yoinp uspog we |[gbauiand-wniuiwn)y aig

€ERBC L®9

-13-



Manfred Huck GmbH Netz und Seilfabrik — Asslarer Weg 13 — 35614 Asslar-Berghausen
Sales.de@huck.net www.huck.net

14

17/18/19



f =
@
a
3
T
<
)
[S
o}
m
O
&
3
3
<
<
©
re}
@
|
™
-
=)
=
—
[
&
7]
3
<
|
x
S
8
©
(9]
o
c
E]
N
1}
b4
I
e}
£
[0
x
S
3
T
o
o
=
=
I}
=

Sales.de@huck.net www.huck.net

Spannseil ,,oben*

4.6

‘1S ysiwiuiw
[@balueny Jop Bueyyoing Jap siq ‘usuuedsue Jyoig| pun usbiisajaq |obauiany
Jop 8N Jop ul aimos (uslsold abue|) us|eyoS uap ue ,usqo“ ajlesuueds aiq

-15-



Manfred Huck GmbH Netz und Seilfabrik — Asslarer Weg 13 — 35614 Asslar-Berghausen
Sales.de@huck.net www.huck.net

4.7 Spannseil ,,oben*

16



Manfred Huck GmbH Netz und Seilfabrik — Asslarer Weg 13 — 35614 Asslar-Berghausen
Sales.de@huck.net www.huck.net

4.8

Eckausbildung (kurzer pfosten)

-17 -



Manfred Huck GmbH Netz und Seilfabrik — Asslarer Weg 13 — 35614 Asslar-Berghausen
Sales.de@huck.net www.huck.net

4.9 Eckausbildung (langer Pfosten)
( T
ol

/\

e
[
1 B
ay:
s ol

3

(M

= |

-

\
-
|
=
=
=
.

18



Manfred Huck GmbH Netz und Seilfabrik — Asslarer Weg 13 — 35614 Asslar-Berghausen
Sales.de@huck.net www.huck.net

4.10 Spannseil ,unten®

Die Spannseile ,unten“ werden als Rolle geliefert und missen vor Ort abgelangt

werden.

-19-

m) ist ein Spannseil mit Wantenspanner vorgesehen

Fir je 4 Felder (a5



c
@
@
S
T
<
>
o
@
1]
I
&
7]
7]
<
<
©
re}
)
|
)
-~
o
=
r
e
&
7]
7]
<
|
=
S
8
©
1)
°
<
S
N
N
@
=z
I
o
[
O]
x
3]
=]
T
o
@
=
c
5]
=

Sales.de@huck.net www.huck.net

4.11 Seitenrand Besfetigung

uajsojd wap Jne usqnelyos uspuaplau
llepejebine aqeispuny-

19pPUBMIBA UB|[BYOS 9 Uspiam (wWw 0G'2) gelis op

"1Bnsajeq
yosIsq|es uap pun us||ayos usulapy Jop S|eniw uspiam ageispuny aiq

|yBIS|aPT 8Ip JNe uspJam Sazjau|iasiyei( Sep UsNe|yos uayoiies ai[

20



Manfred Huck GmbH Netz und Seilfabrik — Asslarer Weg 13 — 35614 Asslar-Berghausen
Sales.de@huck.net www.huck.net

5 Hinweise und Begriffe
Version:
AB Die gesetzlich vorgeschriebenen Abbindefristen sind zu
beachten!
D Beton C25/30 (fir Fundamente)
Betonbedarf: ca. 0,8 m? je Fundament
FDA Fundamentplan beachten
G Sickerschicht

KNR Leerrohr (z.B. Kanalrohr)

LRB Zwischenraum (zwischnen Leerrohr und Stahimast) mit Fliissigbeton befillen!

0.K Oberkante Spielebene

MEb Markierung beim Einbau des Pfostens beachten!

AFH! Achtung die Fundamente sind alle auf einen Héhenniveau

Betonoberkanten gerundet! FundamentmaBe gelten fiir normale
Bodenklassen 4-5 (gewachsener Boden).

Bodenklasse 4: Leichte bis mittlere Plastizitat, ineinandergebunden, mit
geringem Steinanteil (Anteil < 30 % liber einem Durchmesser von 63 mm
KorngroBe)

Bodenklasse 5: Béden der Bodenklasse 3 und 4 mit einem grofBen
Steinanteil

(Anteil > 30 % Uiber einem Durchmesser von 63 mm KorngréBe)

Zur Sicherheit bei sandigen, weichen Béden die Fundamente mind. 50%
in der Flache groBer fundamentieren.

siehe Zeichnungen

_21-



Manfred Huck GmbH Netz und Seilfabrik — Asslarer Weg 13 — 35614 Asslar-Berghausen
Sales.de@huck.net www.huck.net
v )

6 Uberpriifungen nach der Installation

Solange das Gerat nicht sicher installiert ist, missen Sie dafiir sorgen,
daB der Zutritt fir die Offentlichkeit gesperrt wird!

Hinweis

6.1 In den folgenden Fallen ist das Gerat noch nicht sicher installiert:
die sichere Installation des Gerétes ist nicht vollstandig
die Querprofile sind noch nicht sicher mit den Auflagern verschraubt
die Schragseile oben sind noch nicht montiert und gespannt

die Erhaltung der Betriebssicherheit durch entsprechende Wartungsarbeiten kann
nicht sichergestellt werden.

6.2 Beseitigung aller Montagehilfsmittel

Bitte prifen Sie, ob alle Montagehilfsmittel von dem Ballfangzaun beseitigt
worden sind! Vorher darf das Spielgerat nicht freigegeben werden.

6.3 Einzelheiten bzgl. der Abnahme des Gerates vor der ersten Benutzung

Es gelten keine besonderen Abnahmebedingungen vor der ersten Benutzung.

7 Wartung

Der Ballfangzaun erfordert keine regelmaBigen Wartungsarbeiten.

Wir empfehlen jedoch eine regelmaBge Sichtkontrolle der Stahlseilnetze auf
beschadigungen.

Die Spannseile kénnnen sich im laufe der Zeit dehnen und sollten in diesem
Fall mit Hilfe der integrierten Spannschlésser nachgespannt werden.

22



Manfred Huck GmbH Netz und Seilfabrik — Asslarer Weg 13 — 35614 Asslar-Berghausen
Sales.de@huck.net www.huck.net
v oy 18 3

8

Montagefirma

Montagefirma (Adresse):

Verantwortlicher Mitarbeiter (Monteur):

Komplette Montageanleitung vollstédndig erhalten,

(Unterschrift Betreiber) (Unterschrift Installationsfirma)
(Stempel)

Datum:

-23-



